旅　館　業　営　業　許　可　申　請　書

	事項
	旅館業を開業しようとするとき

	提出部数
	１部

	添付書類
	１　申請者が法人の場合は、「定款又は寄附行為の写し」及び「登記簿謄本（登記事項証明書）」
２　建物配置図及び各階平面図
３　営業施設の周辺２００メートル以内の見取図（主な施設を明示したもの）
４　建築・用途変更の検査済証の写し
５　消防法令適合通知書の写し
６　使用水が水道法で規定する水道水以外の場合は、水質検査書の写し
７　自然公園内の場合は、宿舎事業許（認）可書、工作物新築等許可書の写し
８　農林漁業体験民宿業を営む施設の場合は、農作業の体験の指導等提供する役務の内容を記載した書面
９　共同浴場、貸切風呂、客室露天風呂等（客室に設置され、宿泊者が浴槽水を入れかえることができる浴室を除く。）がある場合
・浴場の平面図（脱衣室、洗い場、浴槽、機械室等を明記し、縮尺を記載）
・循環ろ過系統図（給水、排水を含む）
・ろ過器の構造や性能などを明記した書類
・浴槽水管理のための衛生管理記録表

	手数料
	２３，０００円（現金）

様式第１号（第２条関係）

旅　館　業　営　業　許　可　申　請　書

年　　月　　日
松本市保健所長　様
住　 所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏 (ふり)　名 (がな)
生年月日
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
連絡先 （電話）

旅館業法第３条第１項の許可を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

１　営業施設の所在地及び電話番号

２　営業施設の名称

３　営業の種別

４　営業施設が省令第５条第１項に該当するときはその旨及び特定の季節又は一時的に営業するときはその利用期間

５　営業者が法第３条第２項各号に該当することの有無及び該当するときはその内容

６　営業施設の構造設備の概要（別紙）

（添付書類）
１　申請者が法人の場合は、定款又は寄附行為の写し及び登記簿謄本（登記事項証明書）
２　建物配置図及び各階平面図（縮尺１００分の１以上のもの）
３　営業施設の周辺２００メートル以内の見取図（主な施設を明示したもの）
４　建築・用途変更の検査済証の写し
５　消防用設備等検査済証又は消防法令適合通知書の写し
６　使用水が水道法で規定する水道水以外の場合は、水質検査書の写し
[bookmark: _GoBack]７　自然公園内の場合は、宿舎事業許（認）可書、工作物新築等許可書の写し

（別紙）
構　造　設　備　等　の　概　要

１　敷地の面積　　　　　　　　㎡
２　建物の総床面積　　　　　　㎡
３　建物の構造　　　　　　　　階建　　　　　造
４　建築の時期　　　　　　　　年
５　客室数及び定員
	寝台の有無
	室　面　積
	宿泊床面積
	室　　数
	定　　員

	㎡
	㎡

	人

	合　　　計
	㎡
	㎡

	人

６　施設の一般構造（換気、採光、照明及び防湿方法）

７　浴室
	浴室の種類
	浴 槽 数
	構　造
	循 環 ろ 過 装 置

	有　無
	方　式
	系 統 数

	合　　　計

８　洗面所
	階
	箇　　所　　数
	水　　栓　　数

	合　　　　　　計

９　便所
1 方式の別　　　　　　　　水洗式　　　　　　　　　　くみ取り式
2 箇所数
	階
	箇所数
	大便器個数
	小便器個数
	兼用便器個数

	合　　　計

１０　飲料水
1  種別
2  貯水槽の有無